
SPOLEČNOST PRO VÝŽIVU o.s.
a její servisní organizace výživaservis s.r.o.
120 00 Praha 2, Slezská 32, tel.: 267 311 280, fax: 271 732 669
e-mail:vyziva.spv@volny.cz, webové stránky: www.spolvyziva.cz

ve spolupráci s

ČESKOU
ASOCIACÍ SESTER – SEKCE NT

P O Z V Á N K A
na konferenci

DIETNÍ VÝŽIVA 2010

Celiakie 
Výzva na počátku 21. století

5. - 6. října 2010
Pardubice

Jednání a ubytování v hotelu Labe, 
Masarykovo náměstí 2633, Pardubice



Celiakie – Výzva na počátku 21. století
PROGRAM KONFERENCE

ÚTERÝ 5. října
Dopoledne 10,00 – 12,30 hod.
Zahájení: Doc. MUDr. P. Kohout, Ph.D., CV FTNsP, Praha

CELIAKIE – DIAGNOSTIKA
Moderátoři: Doc. MUDr. P. Kohout, Ph.D. Praha, 
Doc. MUDr. O. Pozler, CSc. – Hradec Králové
            
Celiakie – výzva na počátku 21. století                     
Doc. MUDr. P. Kohout, Ph.D. – Praha 

Celiakie dospělých – máme problém s časnou diagnózou? 
Doc. MUDr. Miloš Dvořák, CSc. – Praha

Celiakie u dětí 
– kritéria EPSGHAN jako základ diagnostiky celiakie                                  
Doc. MUDr. Oldřich Pozler, CSc. – Hradec Králové

Laboratorní diagnostika a screening celiakie 
MUDr. Petr Kocna – Praha

Komplikace a mimostřevní projevy celiakie              
Doc. MUDr. Miloš Dvořák, CSc. – Praha

Celiakie z pohledu pacienta - Blanka Rubínová – Praha                     
          
Diskuse

Odpoledne 14,30 – 17, 30 hod.

CELIAKIE 
– PROBLEMATIKA BEZLEPKOVÉ DIETY 

Moderátoři: 
RNT Tamara Starnovská – Praha, 
Ing. Dana Gabrovská, Ph.D. – Praha
 
Aktuální změny v legislativě pro obsah gliadinu 
v potravinách 
Ing. Dana Gabrovská, Ph.D. – Praha 

Bezlepková dieta 
– od zákazů ke kalkulaci obsahu gliadinu    
Doc. MUDr. Pavel Kohout - Praha



Jaká je fi nanční náročnost léčby celiakie – část 1. 
RNT Tamara Starnovská – Praha

Jaká je fi nanční náročnost léčby celiakie – část 2.
Blanka Rubínová – Praha 

Jak složité je kombinovat dietu diabetickou a bezlepkovou
RNT Tamara Starnovská – Praha

Problémy s compliance k bezlepkové dietě u adolescentů 
Doc. MUDr. Oldřich Pozler, CSc. – Hradec Králové

                                                 
STŘEDA 6. října
Dopoledne 9,00 – 13,00 hod. 

VÝŽIVOVÍ PORADCI – JAK VYŘEŠIT 
PROBLÉM V  NUTRIČNÍM PORADENSTVÍ 

Moderátoři: MUDr. Petr Tláskal, CSc. – Praha, 
MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D. – Praha 

Odborníci ve výživě – kdo může radit s dietou
MUDr. Petr Tláskal, CSc. – Praha, RNT Tamara Starnovská 
– Praha 

Kde se rekrutují výživoví poradci?
RNT Tamara Starnovská – Praha 

Nutriční terapeut 
RNT Tamara Starnovská, RNT Jaroslava Pavlíčková, 
RNT Jaroslava Marková – Praha, Hradec Králové, Brno

Další formy vzdělávání odborníků ve výživě 
MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D. – Praha 

Realita výživového poradenství – co ukázala skrytá kamera?
Doc. MUDr. Pavel Kohout, Ph.D.

Co s tím dál? - Odpovědnost jedince i profese
Diskuse u kulatého stolu
MUDr. Petr Tláskal, CSc., doc. MUDr. Pavel Kohout 
Ph.D., MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D., RNT Tamara 
Starnovská, RNT Jaroslava Pavlíčková, RNT Jaroslava 
Marková          

Diskuze 

Zhodnocení a závěr konference: MUDr. P. Kohout, Ph.D.

      



O R G A N I Z A Č N Í   P O K Y N Y
1. Vložné činí 1 300,- Kč a jsou v něm zahrnuty organizační 

a režijní náklady.
2. Ubytování je v hotelu Labe (dvoulůžkové pokoje, v přípa-

dě většího zájmu s přistýlkami). Cena lůžka za 1 noc činí 
550,- Kč včetně snídaně. Při požadavku na samostatný 
pokoj doplatí účastník 450,- Kč/1 noc spolu s celkovým 
účastnickým poplatkem bankovním převodem nebo na 
místě v hotovosti při prezenci, nikoliv recepci hotelu. 
(Samostatné ubytování bude umožněno jen v případě vol-
né kapacity hotelu).

3. Stravování je individuální. Je možné si objednat oběd 
v hodnotě 170,- Kč a večeři v hodnotě 170,- Kč, s výho-
dou předem zajištěného místa.  

4. Celkový účastnický poplatek za 2 dny, jednu noc a stra-
vování včetně DPH činí 2 360,- Kč (vložné 1 300,- Kč, 1 
nocleh 550,- Kč, 2 obědy 340,- Kč, 1 večeře 170,- Kč).

5. Účastníci, kteří neobjednávají ubytování ani stravová-
ní, uhradí jen vložné 1 300,- Kč.

6. Součástí konference je účast podniků a fi rem. Bude jim 
umožněno krátce (3-5 minut)vystoupit v rámci programu 
a ve vyhrazených prostorách mohou uspořádat informační 
výstavky, případně ochutnávky a mohou zde se zájemci 
jednat.

7. Závaznou přihlášku s potvrzením o zaplacení účastnické-
ho poplatku, včetně ubytování a stravného, je třeba zaslat 
na adresu výživaservis s.r.o., Slezská 32, 120 00 Praha 2, 
v případě ubytování nejpozději do 22. září 2010.

 Na později zaslané a nezaplacené objednávky bude 
brán zřetel jen v případě volné kapacity hotelu, rezer-
vaci je možné ověřit prostřednitcvím e-mailu: 

 vyziva.spv@volny.cz 
 Účastníci, kteří nepožadují ubytování, mohou zaslat 

přihlášku s potvrzením o zaplacení účastnického po-
platku (výpis z bankovního účtu) do 30. září 2010

 8. Poplatky uhraďte převodním příkazem z účtu plátce 
na účet výživaservis s.r.o. u KB v Praze 1, číslo účtu:  

 pro plat. styk z jiné banky 19-2773480287/0100,
 pro plat.styk s KB 192773480287/0100. 

Variabilní symbol je pořadové číslo přihlášky. 
Všechny uvedené ceny (vložné, ubytování i stravné) jsou 
včetně DPH.
Plátcům DPH bude na vyžádání vystaven daňový doklad.   

VÝŽIVASERVIS s.r.o., Slezská 32, 120 00 Praha 2, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 94384, je plátcem DPH. 
IČ  = 27075061     DIČ = CZ27075061.



PŘIHLÁŠKA                                             
pořadové číslo (variabilní symbol)                                                                                                                                          

                                                      
na konferenci  DIETNÍ VÝŽIVA 2010
Celiakie – Výzva na počátku 21. století,
která se koná ve dnech 5. a 6. října 2010 v Pardubicích. 
V případě objednávky ubytování je třeba přihlášku zaslat nej-
později do 22. září 2010 na adresu:  
VÝŽIVASERVIS s.r.o.,  Slezská 32,  120 00 Praha 2,   
telefon:  267 311 280,  fax:  271 732 669. e-mail:  vyziva.spv@volny.cz

Jméno a příjmení: ....................................................... e-mail: .......................
Plátce (org., obec apod.):  .......................................... IČ: .............................

Adresa plátce (fakturační): ............................................................................

 ..........................................................................................................

Všechny údaje vyplňte čitelně !!!       
DIČ (jen u plátců DPH):  ............................................

OBJEDNÁVÁM  ZÁVAZNĚ (vyznačte číslicí)
ubytování (počet lůžek) oběd (počet osob)  večeře (počet osob)
na noc z 5. na 6. října  5.10. .................... 5.10. ....................
  6.10. ....................        

Pokud možno přeji si bydlet s:  .......................................................

Všechny  uvedené ceny jsou včetně DPH
Variabilní symbol = pořadové číslo přihlášky

POTVRZENÍ   PLATBY

Rekapitulace:  

vložné Kč ........ 1 300,-  Kč  

ubytování  ......................Kč                                            

stravování ......................Kč                                             

celkem  ..........................Kč                                                                                                                       

Poukázáno na účet výživaservis  dne .................     ........................                                                                                                                         
                                                                                    Razítko a podpis
ZPŮSOB PLACENÍ:
převodem z účtu plátce na účet výživaservis s.r.o. u KB Praha 1, 
č. účtu: pro platební styk z jiné banky  19-2773480287/0100,
 pro platební styk v KB  19-2773480287/0100 

VÝŽIVASERVIS S.R.O. JE PLÁTCEM DPH !       
IČ = 27075061       DIČ = CZ27075061
P O Z O R  !!
Žádáme vystavení daňového dokladu       ANO                NE
Nezapomeňte uvést při platbě variabilní symbol = pořadové číslo přihlášky.
Při zrušení účasti se vložné nevrací !  

UBYTOVÁNÍ: v hotelu  LABE, Pardubice
ve dvoulůžkových pokojích s přistýlkami
1 lůžko/1 noc =  550,- Kč, 
samostatný pokoj 1 000,- Kč
STRAVNÉ: 1 oběd = 170,- Kč,   
 1 večeře =  170,- Kč             
ÚČASTNICKÝ  POPLATEK za 2 dny,
1 noc a  stravné činí  2 360,- Kč  
včetně DPH
                                                      


